

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Piotrkowska 15, tel. 81-06 i 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 9 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Gen 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w pol. i od 6—7 wiecz.

Kellogg pozostaje

na dotychczasowym stanowisku

WASZYNGTON, 3.3. Agencja Reutersa podaje: Sekretarz stanu Kellogg wyraził swą zgodę na tymczasowe pozostanie na stanowisku sekretarza stanu dla spraw zagranicznych i dalsze pełnienie tych funkcji aż do chwili objęcia ich przez zastępcę, co nastąpi dopiero około 1 kwietnia. (PAT)

Na obszarze Watykanu

sprawują już władze wysłannicy

WIEDEN, 3.3. United Press donosi z Rzymu, że wczoraj został zamianowany prowizoryczny gabinet dla pełnienia funkcji administracyjnych na obszarze Watykanu.

Gabinet składa się z trzech wyższych duchownych watykańskich i urzędować będzie aż do oficjalnej ratyfikacji układu laretańskiego, po której papież zamianuje gubernatora, którym prawdopodobnie będzie osoba należąca do stanu duchownego.

Obecny gabinet ma za zadanie porozumienie się z władzami włoskimi, celem przyjęcia od nich funkcji administracyjnych na obszarze miasta Watykanu. (PAT)

Straszne skutki huraganu

Stacja zniesiona z powierzchni ziemi

BIAŁOGRÓD, 3.3. Nad częścią kraju przeciągnął niezwykle silny huragan. W pasie dotkniętym huraganem uległy całkowitemu zniszczeniu wszystkie połączenia telegraficzne i telefoniczne. Mała stacja kolei żelaznej — Długa — została przez huragan całkowicie zniesiona z powierzchni. (PAT)

Bohaterski policjant

uratował święte naczynia z płonącego kościoła

W Wołkowysku przed kilku dniami spłonął parafialny kościół św. Wacława. Zdołano jedynie uratować naczynia święte i archiwum, zawdzięczając głównie bohaterstwu miejscowego policjanta p. Marcina Wróblewskiego, który przedarł się koło płonącego ołtarza przez ślup ognia i dotarł do zakrystii, gdzie przechowywano paramenty.

Po przejściu policjanta runął płonący sufit, odcinając powrotną drogę. Aby ocalić życie dzielnego policjanta, trzeba było wypłować grubą kratę okienną.

Oceniając bohaterski czyn Marcina Wróblewskiego ks. arcybiskup wileński w specjalnym liście wyraził dzielnemu funkcjonariuszowi policji swoje uznanie i podziękowanie, przesyłając mu jednocześnie błogosławieństwo pasterskie.

Wiele hałasu o nic

Dokumenty, które wywołały niepokój w całej Europie okazały się bezwartościowymi falsyfikatami

Policja aresztowała „twórcę” rzekomego traktatu belgijsko-francuskiego

BRUKSELA, 3.3. Jak donoszą dzienniki, dochodzenia wdrożone w związku z sensacyjną wiadomością holenderskiego dziennika „Utrechts Dagblad” o zawarciu tajnego

traktatu między Belgią a Francją, doprowadziły do wykrycia autora sfałszowanego dokumentu, którym jest niejaki Frank Heine. Przesłuchanie sprawy fałszerstwa trwa-

ło kilka godzin, przyczem odebrano od niego także i inne sfałszowane dokumenty.

Frank Heine przyznał się w końcu do sfałszowania opublikowanych dokumentów, przyczem zeznał, że posłużył się w tym celu tekstem jakiegoś dawnego traktatu, zawartego jeszcze przed wojną pomiędzy dwoma jakimiś państwami, które jednak nie były ani Francja ani Belgia.

Frank Heine miał zamiar sprzedać dokumenty szpiegom niemieckim, doszedł jednak do wniosku, że sprzedanie dokumentów dziennikowi holenderskiemu będzie znacznie zyskowniejsze.

Dokumenty zostały sprzedane pewnemu dziennikarzowi flamandzkiemu, który doręczył je redakcji „Utrechts Dagblad”. Frank Heine posiadał podobno spółników swego przestępstwa, to też oczekiwane są dalsze aresztowania.

BERLIN, 3.3. Aresztowanie fałszerza dokumentów Utrechtskich wywołało wielkie wrażenie w Berlinie. Z trzech dzienników, ukazujących się w niedzielę, wieczorem oba dzienniki radykalno-demokratyczne witają z zadowoleniem wykrycie fałszerstwa.

„Montag” wyraża podejrzenie, czy aresztowanie Franka nie jest tylko komedią, zainscenizowaną przez władze belgijskie, które mogły przekupić Franka i skłonić go do przyznania się do niespełnionego fałszerstwa, by w ten sposób ułatwić rządowi belgijskiemu wybrnięcie z trudnej sytuacji.

„Der Montag” stara się utrzymać dotychczasowe stanowisko prasy prawicowej, które w porannych dziennikach wyraża się w ostrych atakach na ministra Stresemanna, zarzucając mu zbyt dużą łatwowierność w stosunku do francusko-belgijskich zaprzeczeń.

Aresztowanie fałszerzy dokumentów

Członkami bandy byli Rosjanie

BERLIN, 3.3. Policja berlińska wykryła bandę fałszerzy, specjalizującą się w fabrykacji dokumentów politycznych. Na czele tej organizacji stał były sędzia śledczy ochrany carskiej, rzeczywisty radca stanu Włodzimierz Orłow, należący zaś do niej rzekomo dziennikarz Summarakow, baron rosyjski Küster i przyjaciółka Küstera Gertruda Drümmler.

Policja berlińska przeprowadziła rewizję w mieszkaniu Orłowa i wykryła całą fabrykę fałszywych dokumentów.

Główni członkowie bandy zostali aresztowani. Prezydium policji wydało komunikat, w którym szczególnie podnosi, że pogłoski, jakoby aresztowani fałszerzy byli również autorami t. zw. listu Zinowjewa dotychczas nie znalazły potwierdzenia. (PAT)

Wolny handel zbożem

został przywrócony w Szwajcarii

BERN, 3.3. Ludność Szwajcarii powzięła dzisiaj w drodze plebiscytu bardzo wielką większością głosów uchwałę, w myśl której wprowadzony w Szwajcarii w czasie wojny monopol zbożowy zostaje ostatecznie zniesiony, a równocześnie zaczęta będzie polityka popierania w sposób bardzo wydajny krajowej produkcji zboża zapomocą specjalnych opłat.

Poczynając od 1-go lipca zostanie przywrócony wolny import prywatny zboża z zastrzeżeniem wnoszenia pewnych opłat na rzecz skarbu.

Te opłaty przeznaczone będą na popieranie krajowej produkcji zboża.

Rolnictwo polskie otrzyma pożyczkę

Zagranicą znacznie wzrosło zaufanie do Polski

Doradca finansowy p. Dewey, który świeżo powrócił do Warszawy z podróży do Ameryki, oświadczył w wywiadzie prasowym, iż w czasie licznych konferencji, jakie miewał z wybitnymi finansistami świata, stwierdził wzrost prestiżu Polski. Tak rynek amerykański, jak i francuski okazują wielkie zainteresowanie dla spraw gospodarczych Polski.

Jednakże Francja bardziej nadaje się chwilowo do plasowania polskich papierów

długoterminowych, niż Ameryka, która chętniej angażuje się w kredytych spekulacyjnych i krótkoterminowych, przyczem stawka procentowa tych ostatnich dochodzi do 9 proc.

Sprawa Banku Centralnego posunęła się znacznie naprzód. Należy się spodziewać, że już w najbliższym czasie można będzie przejść do zorganizowania tego banku, a w następstwie do emisji papierów kredytu ziemskiego długoterminowego.

Sensacyjne szczegóły deportacji Trockiego

Wódz opozycji sowieckiej nie wiedział dokąd i kiedy go wywożą

Trocki otrzymał w połowie stycznia w Alma Ata, gdzie wówczas znajdował się, nagły rozkaz przygotowania się do podróży, ponieważ rząd Sowieków postanowił wydaląc go z Unii sowieckiej, pozostawiając mu wolność wyboru miejsca.

Od chwili nadesłania tego zawiadomienia całą rodzinę Trockiego poddano aresztowi domowemu, a po trzech dniach w największej tajemnicy, wywieziono Trockiego wraz z rodziną z Alma Ata, gdzie na dworcu oczekiwał go pociąg ze specjalnym wagonem dla niego i rodziny.

Pociąg ten nie zabrał podróżnych, prócz urzędników G.P.U., i wyruszył rzekomo do Moskwy. Na energiczne żądania Trockiego, by mu powiedziano, dokąd go wywożą, oświadczono mu, że nie zezwala mu się na wybór miejsca pobytu i zostanie on wywieziony do Turcji, ponieważ żaden inny kraj nie zgodził się go przyjąć.

Gdy Trocki stanowczo odmówił udania

się do Turcji, pociąg zatrzymano na 300 wiorst przed Moskwą, w lesie, gdzie stał przez 13 dni.

W tym czasie pomiędzy Trockim a naczelni władzami sowieckimi toczyła się korespondencja telegraficzna.

Przez ten czas jeden z synów Trockiego, zamieszkały w Moskwie, nie otrzymywał od ojca żadnych wiadomości, do niego wysłanych, ani też nie miał możliwości zawiadomić żony, pozostawanej w Alma Ata.

Dalsza podróż odbyła się w najściślejszej tajemnicy.

Wieczorem dnia 12 lutego przybył Trocki z rodziną do Konstantynopola, gdzie również w tajemnicy przewieziono go do konsulatu, okazało się bowiem, że rząd sowiecki nie porozumiał się uprzednio z Turcją co do wysłania tam Trockiego i dopiero po przyjeździe do Konstantynopola władze sowieckie miały się porozumieć z Mustafą Kemalem Paszą o zezwolenie Trockiemu na krótki pobyt.

Otwarcie sesji Rady Ligi Narodów

Głównym tematem obrad będzie sprawa mniejszości narodowych

GENEWA, 3.3. Szwajcarska agencja telegraficzna podaje: W ciągu dnia dzisiejszego przybyli do Genewy wszyscy prawie delegaci, biorący udział w otwierającej się dnia 4 marca 54-ej sesji Rady Ligi Narodów.

Sesja, której przewodniczyć będzie delegat Włoch, Scialoja, potrwa około tygodnia.

Głównym przedmiotem obrad będzie sprawa ochrony językowej, etnicznej i religijnej mniejszości narodowych.

Odnosne wnioski delegata kanadyjskiego i ministra Stresemanna wejdą pod obrady na publicznym posiedzeniu Rady dopiero w połowie tygodnia.

Sprawy mniejszości będą prawdopodobnie przedmiotem prywatnych rozmów pomiędzy delegatami, szczególnie temi sprawami zainteresowanymi, a więc Stresemannem, Zaleskim, Titulesco, Kumanudrim, Karafanosem oraz delegatami mocarstw Briandem, Chamberlainem i Scialoja.

W ciągu dnia dzisiejszego nie było jeszcze żadnych ważniejszych rozmów pomiędzy przybyłymi do Genewy mężami stanu.

Delegat kanadyjski Dandurand złożył wizytę Chamberlainowi, z którym konferował dłuższy czas

Zabójstwo przez nieporozumienie

przy tragicznym strzale na postrach

Pod Krakowem wydarzył się wczoraj tragiczny wypadek.

Z jarmarku w Wielczce wracał saniami do domu, do wsi Węgrzec gospodarz Jakób Kornia z żoną.

Za saniami Kornia jechali saniami inni wóścianie.

Gdy przejeżdżali koło lasu, padły nagle w ich kierunku strzały w dubeltówkę.

Kornia zeskokczywszy z sani pobiegł w głąb lasu i ujrawszy iakiegoś człowieka z dubel-

tówką doskoczył do niego, wyrwał mu broń i wrócił do sani.

Nagle na drodze zjawił się posterunkowy policji Szwab, a widząc w rękach Kornia dubeltówkę i przypuszczając, że to on strzelał, zawołał: — Ręce do góry! Oddaj broń!...

Chłop ociągał się.

Wtedy policjant strzelił na postrach.

Kula trafiła Marię Kornię, kładąc ją trupem na miejscu.

Wieżniaczka osierociła troje dzieci.

KRONIKA

Poniedziałek, 4 marca, Kazimierza Kr.
Wtorek, 5 marca, Adrijana i Euzebjusza.

TEATRY.

Teatr Miejski — Hinkeman.
Teatr Kameralny — Kokoty z towarzystwa.
Teatr Popularny — 12 żon Jafeta.

CO GRAJĄ DZIŚ W KINACH:

Apollo — Spowiedź szesnastoletniej.
Bajka — Przygody brygadiera Gerarda.
Casino — Adjutant Cara.
Capitol — Tajemnica cytadeli w Dęblinie.
Coso — Złodziej hotelowi.
Czary — Ludzie bez nerwów.
Dom Ludowy — Wyrok bez sądu.
Era — Anna Karenina.
Grand-Kino — Egzotyczna kochanka.
Luna — Mogiła wśród lodowców.
Miejskie Kino Oświatowe — Pan Tadeusz.
Mimoza — Gehenna zdradzonego męża.
Odeon — Król ułanów.
Palace — Hong-Kong.
Resursa — Zakazana kobieta.
Splendid — Ponad śnieg.
Spółdzielnia — Książęta na wygnaniu.
Słońce — Miasto tysiąca uciech.
Victorja — Riff i Raff.
Wodewil — Król ułanów.
Zachęta — Spowiedź uczciwej kobiety.

Nowi sędziowie Sądu Grodzkiego

Sędziami przy Sądzie Grodzkim w Łodzi zostali zamianowani pp. Salm Witold, Lipiński Tadeusz, Regulski Antoni oraz Komornicki Tadeusz.

Nie wymieniać dowodów osobistych

Wobec licznych zgłoszeń, skierowanych pod adresem biura adresowego w Łodzi o zmianę dotychczasowych dowodów osobistych na nowe, wyjaśniają władze administracyjne, że wymiana dowodów wydanych przez starostwa jest zupełnie bezcelowa.

Dowody są bowiem ważne i mają nawet większe znaczenie od dowodów samorządowych.

Są one bowiem dokumentem, stwierdzającym przynależność państwową polską, czego dowody tożsamości, wystawiane przez samorządy, nie zawierają.

Wszystkie pociągi zaczną kursować od dzisiaj

Z dniem dzisiejszym z polecenia Ministerstwa Komunikacji pociągi osobowe będą kursować w pełnym swym składzie zgodnie z rozkładem jazdy.

Termin oczyszczania miasta został przedłużony o tydzień

Dzisiaj upłynął termin oczyszczenia ulic i domów ze śniegu i lodu, oraz przywrócenia w domach urządzeń kanalizacyjnych i wodociagowych.

W ostatniej chwili Starostwo Grodzkie przedłużyło ten termin do 10 marca.

Od 11 marca specjalne komisje lustracyjne kontrolować będą stan ulic i posesyj, poczem nakładane będą surowe kary na właścicieli domów, którzy zarządzenia władzy nie wykonają, a oczyszczenie odbywać się będzie przymusowo na ich koszt.

Wiosna się zbliża Bociany już przyleciały

Z Kalisza donoszą:

Do Kościelnej Wsi pod Kaliszem przyleciało w tych dniach kilkanaście bocianów.

Nie mogąc znaleźć pożywienia na sąsiednich łąkach, bociany ułkowały się przy zabu dówniach folwarcznych, gdzie przyjęto ich nader gościnnie i zaopiekowano się gorliwie, jako prawdziwymi zwiastunami wiosny.

Nocne dyżury aptek

Dzisiaj dyżurują następujące apteki:
M. Lipca (Piotrkowska 193), M. Müllera (Piotrkowska 46), W. Groszkowskiego (Konstantynowska 15), Perelman (Cegielniana 64), H. Niewiarowskiej (Aleksandrowska 37), S. Jankiewiczza (Stary Rynek 9).

Kim chciałbym zostać?

Niezmiernie ciekawe badania wśród młodzieży rzemieślniczej

Istnieje w Warszawie Instytut Psychotechniczny, który ostatnio przeprowadził niezmiernie gruntowne studia, w celu poznania stanu fizycznego i uzdolnień do nauki oraz pracy zawodowej wśród młodzieży szkół rzemieślniczych.

Terenem badań było 8 szkół zawodowych męskich (6 chrześcijańskich i 2 żydowskie).

Badania objęły około 1.500 uczniów w wieku od lat 13 do 20. Chrześcijan w tej liczbie było 78 proc. i żydów 21 proc.

Poddani badaniom chłopcy pochodzili ze sfer głównie wyrobniczych (u chrześcijan) i handlujących (u żydów).

Wśród badanych było najwięcej metalowców (81,4 proc.), następnie szły małe odsetki zecerów, krawców, maszynistów drukarskich, cynkografów i elektromonterów.

Na zapytanie, jaki jest naulubieńszy przedmiot ucznia — technologię wskazało 26,5% uczniów Polaków i 41,5 proc. uczniów Żydów, fizykę — 20,7 proc. Polaków i 22,6 proc. żydów, matematykę — 16,4 proc. Polaków i 11,8 proc. Żydów.

Język polski jako naulubieńszy przedmiot wskazało 25 proc. Polaków i 20 proc. Żydów, religię — 16 proc. Polaków i 4,3 Żydów, krajoznawstwo — 10 proc. Polaków i 4 proc. Żydów. Ciekawe jest że z przedmiotów specjalnych chemia miała tylko wśród Polaków 9 proc. zwolenników, a wśród Żydów 2,2 procent.

Przejdźmy teraz do upodobań intelektualnych młodzieży rzemieślniczej.

Zpośród 1.500 badanych uczniów — dzieła Sienkiewicza znało 852, Mickiewicza — 118, Zeromskiego — 56, Reymonta — 36, Prusa — 29, Rodziewiczówny — 25, Słowackiego — 12.

Z pisarzy cudzoziemskich najbardziej są znani: Verne (63 uczniów), London — 51, Dumas — 39, Cooper — 35, Defoe — 10, Knut Hamsun — 9.

Na pytanie: do kogo chciałbyś być podobny, otrzymano 1151 odpowiedzi, przy czym na pierwszym miejscu postawiono bohatera wojskowego (472 uczniów), przemysłowca (228), wojskowego — 89, lotnika — 84, wynalazcy — 80, działacza społecznego — 45, powieściopisarza — 19, urzędnika — 15, filmowca — 13, sportowca — 12, marynarza — 3, szofera — 1, kolejarza — 1, artystę dramatycznego — 1.

Często uczniowie wymieniali z nazwiska osobę, do której chcieliby być podobni:

Z pośród nieżyjących, jako wzór, postawiło: Kościuszkę 97 uczniów, ks. Poniatowskiego — 75, Sowińskiego — 14, Czarnieckiego — 11, Sobieskiego — 10.

Z pośród bohaterów powieściowych najczęściej zwolenników miał Skrzetuski — 22, Wołodyjowski — 21, Kmicic — 8.

Z pośród żyjących wymieniono nazwiska: Marszałka Piłsudskiego — 82, kpt. Orliń-

skiego — 46, prof. Bartla — 3, Ossendowskiego — 2, gen. Hallera — 2, Bogusława Hersego — 2.

Z osobistości historycznych niepolskich, do których uczniowie chcieliby być podobni: Napoleona wymieniono 18 razy, Stephensona — 10, a z pośród współczesnych: Forda — 48, Edissona — 17, Lindberga — 6, Taylora — 5, Marconiego — 3, Nungessera — 2 i Rudolfa Valentino — 2.

Następne pytanie brzmiało: co robisz w chwilach wolnych od zajęć?

— Czytam! — odpowiedziało 929.
— Zajmuję się sportem — zaświadczyło — 343.

Następnie szły odpowiedzi: spaceruje — 167, uczy się — 59, gra w szachy — 46, pomaga rodzicom 31, chodzi do kina — 29.

Byli i tacy, co „zbijali baki” i „ganiłi gołębie”.

Było takich dwu!

Nadto jeden z uczniów zeznał: nie mam zupełnie wolnych chwil!

A teraz jeszcze jedna kategoria odpowiedzi charakteryzujących młode pokolenie.

Na pytanie: co byś zrobił, gdybyś miał pieniądze? z pośród młodzieży polskiej 303 odpowiedziało: podróżowałbym, 279 zaś — założyłbym przedsiębiorstwo przemysłowe. Natomiast z pośród młodzieży żydowskiej najczęściej odpowiedzi — 95 padło na założenie przedsiębiorstwa przemysłowego, a 35 na podróże.

Poza temi charakterystycznymi danymi ankiety w wynikach jej uderza jeszcze pewnik, który wiele daje do myślenia: oto jedna czwarta uczniów polskich i jedna trzecia uczniów szkół żydowskich pragnie poświęcić się innemu zawodowi, aniżeli ten, jaki zaczęła studiować w szkole.

Jest to smutnym dowodem tego, że współczesna młodzież nie ma pewnych drogowskazów i ideałów, któreby ułatwiały jej zrozumienie życia.

Może studia psychotechniczne nad tą młodzieżą podjęte, dadzą pedagogom należyte środki do torowania dróg życiowych dorastającemu pokoleniu.

PODATKI W MARCU

Gruntowy, przemysłowy, dochodowy, lokalowy i t. d.

W marca płatne są następujące podatki:

Do 15. marca — wpłata pierwszej raty podatku gruntowego za rok 1929, wpłata podatku przemysłowego od obrotu, osiągniętego w lutym r. b. przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorii i przemysłowe V kategorii, prowadzące prawidłowe księgi handlowe, oraz przez przedsiębiorstwa sprawozdawcze.

Dalej płatny jest podatek dochodowy od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń

za najemną pracę — w ciągu 7 dni, licząc od dnia, w którym dokonano potrącenia podatku.

Pozatem w dniu 15 marca upływa ulgowy termin płatności pierwszej raty podatku lokalowego za rok 1929 i czwartej raty podatku od nieruchomości wraz z dodatkiem komunalnym za rok 1928.

Należy zanaczyć, że po tym terminie obydwa te podatki ściągane będą w drodze przymusowej wraz z procentami i kosztami sekwestracyjnymi.

WOLNE POSADY

Kto chce otrzymać pracę niech się zgłosi do P. U. P. P.

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy w Łodzi, Kilińskiego Nr. 52, poszukuje kandydatów z dobrymi świadectwami i referencjami do obsadzenia następujących posad:

NA MIEJSCU:

W oddziale dla służby domowej: pięć służących.

W oddziale dla robotników i rzemieślników: 20-tu tkaczy na gładkie krosna.

W oddziale dla pracowników umysłowych: 1-go kierownika do cegielni samodzielnego.

NA WYJAZD W KRAJU:

W oddziale dla robotników i rzemieślników: 3-ch tokarzy w drzewie, 1-go stelmacha dworskiego, 2-ch kowali dworskich, 1-go specjalistę do wyrobów guzików permutowych, 1-go stangreta, 1-go pomocnika foto-

gra, 30 wolnych miejsc dla Policji Państwowej, 1-go cukiernika na wyrób cukierków i marcepanów, 3-ch odlewników na części maszynowe i wodociągowe rury, 1-go markarza z długoletnią praktyką, 1-go numerowego do hotelu.

W oddziale dla pracowników umysłowych: 6-ciu kandydatów na podoficerów zawodowych, jako nadterminowych, 1-go kierownika przedsiębiorstw komunalnych, 3-ch techników budowlanych przy budowie osad służbowych, 1-go architekta budowlanego z kilkoletnią praktyką w budowlach mieszkalnych oraz fabrycznych, 1-go inżyniera mierzniczego z kilkuletnią praktyką w projektowaniu i przeprowadzaniu robót melioracyjnych.

W oddziale dla inwalidów wojennych: 1-go tokarza w żelazie, 1-go stolarza.

Świt, dzień i noc

w kronice policyjnej

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK.

Onegdaj przy ul. Piotrkowskiej 166 w podwórzu podczas oczyszczania lodu i ładowania na wóz bryła lodu spadła z wozu, uderzając w głowę przechodzącą obok 32-letnią żonę kupca Różę Sztelcer. Wskutek tego odniosła ona poważne rany głowy. Pierwszej pomocy udzielił jej lekarz pogotowia, pozostawiając ją na miejscu.

PODRZUTEK W DOLE KŁOACZNYM.

Mieszkańcy domu przy ul. Konstantynowskiej 18 usłyszeli kwilenie dziecka, wydobywające się z dołu kloacznego.

Po stwierdzeniu, że w dole kloacznym leży żywe dziecko, wydobyto je natychmiast. Zawiezano pogotowie ratunkowe, lekarz którego po udzieleniu pierwszej pomocy utrzymał je przy życiu i odwiózł do żłobka przy ul. Tramwajowej.

Zawiadomiona o zajściu policja wszczęła dochodzenie w celu wykrycia wyrodnej matki.

Kino „VICTORJA”

Kilińskiego 211.

Dojazd tramwajami Nr. Nr. 3, 4 i 17.

Od wtorku 26 do poniedziałku 4 marca włącznie.

Ulubieney wszystkich narodów!

RIFF I RAFF

jako strażacy

(Amerykańskie Patachony)

W bestroskiej salonowo-sensacyjnej komedji. Rewja humoru. Raklety dowcipu. Bomba śmiechu.

W rolach głównych:

Wallace Berry i Raymond Hatton

Nad program arcyzabawna komedja

Następny program: **W porwyśle zmysłów**

Początek seansów o godz. 6-ej, w sobotę o godz. 5-ej pp., w niedzielę o 3-ej pp.

POD KOŁAMI TAKSÓWKI

W dniu wczorajszym na ul. Konstantynowskiej pod koła taksówki dostała się 20-letnia Stanisława Garnvs.

Kino DOM LUDOWY

PRZEJAZD 34 634

Od dnia 26 do dnia 4 marca włącznie

Dzisiaj Wspaniały film Dzisiaj

Wspaniały film

p. t.

Wyrok bez sądu

Dziewięć kobiet otoczonej siecią intryg

W rol. głów. Harry Liedtke, Lee Perry, Wlilan Gibson.

Ceny miejsc: W dni powszednie na wszystkie seanse, zaś w soboty, niedziele i święta od godz. 1—3 pp. I m. 75 gr., II. 40 gr. III. 30 gr

W soboty, niedziele i święta od godz. 3 pp. I miejsce 90 gr., II. m. 50 gr., III. m. 40 gr.

W poniedziałki kino czynne

Co usłyszymy dziś przez radio

PONIEDZIAŁEK, 4 marca.

- 11.56 — Sygnał czasu z Warsz. Obserwatorium Astronomiczn., hejnał z Wieży Marjackiej w Krakowie, komunikat lotniczo-meteorologiczny.
- 12.10 — Koncert z płyt gramofonowych.
- 14.50 — Kom.: meteorolog., gospodarczy i nadprogram.
- 15.10 — Odczyt z cyklu wykładów dla maturzystów p. t. „Złoty wiek Grecji” (Dział „Historja”) — prof. J. Jakubowski.
- 15.35 — Tygodniowy przegląd kom. — referent pras. M. K., p. T. Strzetelski.
- 15.50 — Koncert płyt gramofonowych.
- 17.00 — Odczyt z działu „Wojskowość” p. t. „Znaczenie kawalerji w polskiej wojskowości”. — Odczyt I-szy ppulk. Al. Pragłowski.
- 17.25 — Odczyt z cyklu org. przez Min. W. R. i O. P. p. t. „Współczesny stan badań nad epoką Jagiellońską” — prof. dr. Oskar Halecki.
- 17.55 — Transmisja muzyki tanecznej.
- 18.50—19.10 Rozmaitości.
- 19.10 — Wykład literatury francuskiej. — Lektor Lucjan Roquigny.
- 19.45 — Nadprogram i komunikaty.
- 19.56—20.00 Sygnał czasu z Warsz. Obserwatorium Astronomicznego, oraz
- 20.30 — Koncert międzynarod. z Pragi.
- 22.30 — Transmisja muzyki tanecznej.

„W MARCU, JAK W GARNCU“

Pogoda ma być bardzo zmienna

Niezbyt pomyslny horoskop na miesiąc bieżący stawia nasz meteorolog p. Fr. A. Prengel z Bydgoszczy.

Zapowiada przedewszystkiem, że pogoda będzie bardzo zmienna.

Temperatura w pierwszej połowie miesiąca będzie łagodniejsza, a w drugiej połowie nowe fale zimna nawiedzą wschód i północ kontynentu europejskiego.

W ciągu całego marca będziemy mieli silne przymrozki nocne, połączone z szybkim ociepleniem się we dnie pod wpływem promieniowania słonecznego. Naogół marzec będzie wietrzny i mglisty.

Czekają nas częste opady zarówno w postaci śniegu jak gradu i deszczu.

Inne horoskopy stwierdzają, że marzec będzie należał do najkrytyczniejszych miesięcy roku bieżącego.

Gwałtowne katastrofy żywiołowe nawie-

dziać liczne kraje obu półkuli około 10, 15, 21 i 27-go.

Wobec tego, że na północy, skąd mrozy do nas przyszły, nagromadziły się w ciągu zimy tegorocznej na wybrzeżach oceanu Łodowatego większe niż zwykle zwały lodu, które w ciągu lata będą nam przysyłały więcej zimna niż zazwyczaj, lato może być burzliwe i chłodne.

Obszar państwa kościelnego

według danych urzędowych

Ponieważ w podawaniu wiadomości na temat utworzonego państwa kościelnego prasa popełniła wiele błędów i nieścisłości, prze to „Corriere d'Italia” z dnia 19 b. m. z oficjalnych źródeł podaje szczegółowy opis terytorjum, należącego do „Citta del Vaticano”, oraz wykaz gmachów, zwróconych Stolicy Świętej.

Do państwa „Citta del Vaticano”, nad którym Stolica Apostolska sprawuje władzę absolutnie suwerenną, należą: obecny Watykan, Bazylika i cały plac św. Piotra, następnie tereny, graniczące z jednej strony z ogrodami watykańskimi, a z drugiej z murami Rzymu, tworząc w ten sposób jeden blok do końca hospicjum św. Marty,

Do nieruchomości Stolicy św., poza „Citta del Vaticano”, z przywilejem eksterytorjalności, ze zwolnieniem od wszelkich podatków oraz prawa do wywłaszczenia na użytek publiczny, zostały zaliczone następujące gmachy: Bazylika i pałac Laterański, Scala Santa, bazylika S. Maria Maggiore i św. Pawła poza murami, pałace Castel Gandolfo (wille Cybo i Barberini), Dataria, Cancellaria, Propaganda, Fide, św. Kaliksta za Tybrem, Convertendi, św. Officium, Wikarjatu rzymskiego, oraz wszystkie nieruchomości w bloku pomiędzy Porta Cavalleggeri, kolumnadą św. Piotra i Dorgo Santo Spiri do końca Sianicolo. Wśród gmachów w tym bloku znajdują się m. in. Dom główny i nowe budynki Jezuitów, kolegią Propagandy i amerykańskie.

Pewien statystyk amerykański obliczył, ile kosztowały wielkie wojny historyczne. Przeróżająca to statystyka.

Wojna siedmioletnia kosztowała 1,5 miljardów marek w złocie, wojny francuskie od r. 1792 do roku 1815 — 25 miliardów marek, wojna burska (1899—1903) 6 miliardów marek.

Rekord bije oczywiście ostatnia wojna

światowa, która trwała lat 4, a przewyższyła co do kosztów najdłuższe wojny w przeszłości.

Oto ile wydały na ostatnią wojnę światową poszczególne kraje:

Anglja 80,8 miljarda marek w złocie, Niemcy — 78,1, Stany Zjednoczone — 51,6, Francja — 42,4, Rosja 30,9, Austria — 22,8, Włochy — 18,8, Dominja ang. — 8,3, Belgja — 2,8, Turcja — 2,0.

A więc licząc zgrubsza, bez mniejszych uczestników wojny jak Serbia, Bułgaria i Portugalia, na wojnę światową wydano zgorą 340 miliardów marek w złocie.

Aby lepiej uzmysłowić sobie wymowę tej liczby, zastosujemy ją do jednostek czasu. Okaże się, że na wojnę wydawano rocznie 85 miliardów, dziennie 237 milionów, na godzinę 10 milionów, na minutę 170.000 i na sekundę 3000 marek w złocie.

3000 marek złotych co sekundę na zniszczenie i przelew krwi.

27,862 bezrobotnych

znajduje się na terenie P. U. P. P. w Łodzi

Na terenie Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy w Łodzi (miasto Łódź i powiaty) łódzki, łaski, sieradzki, łęczycki i brzeziński w dniu 2 marca 1929 roku było w ewidencji zarejestrowanych bezrobotnych 27.862 w tem w samej Łodzi 20.521, w Pabjanicach 2.122, w Zgierzu 2.266, w Zduńskiej Woli 574, w Tomaszowie Maz. 1.720, w Konstancynie 117, w Aleksandrowie 192, w Rudzie-Pabjanińskiej 339.

Z zasiłków korzystało w ubiegłym tygodniu 19.093, w tem 18.358 bezrobotnych brało zasiłki ustawowe z Funduszu Bezrobocia i 635 bezrobotnych zapomogi ze Skarbu Państwa.

W samej Łodzi brało zasiłki 14.964, z czego 14.706 z Funduszu Bezrobocia i 258 zapomogi ze Skarbu Państwa.

Pracowników umysłowych brało zasiłki doraźne 132.

W ubiegłym tygodniu straciło pracę na terenie Łodzi 561 bezrobotnych, otrzymało pracę 437, wysłano do pracy 84.

Urząd rozporządza 32 wolnymi miejscami dla robotników różnych zawodów.

Czterech bezrobotnych otrzymało w ciągu ubiegłego tygodnia zniżki kolejowe na przejazd kolejami państwowymi.



TEATR MIEJSKI.

Dziś i jutro o godz. 7.30 wieczorem „Hinkeman” z A. Sochą dla Związków Robotniczych.

Pozostałe bilety do nabycia od 10-ej rano w cukierni Gostomskiego.

„Hinkeman” grany będzie w dalszym ciągu w czwartek wieczorem, po cenach popularnych.

Pojutrze, t. j. we środę wieczorem „Pygmalion” z A. Węgierką i St. Jarkowską. Ceny popularne.

Premjera „To, co najważniejsze”.

W piątek premjera głosnej sztuki M. Jewreinowa „To, co najważniejsze”.

Widowisko premjerowe dane będzie na jubileusz 45-letniej działalności scenicznej zasłużonej artystki Marji Dąbrowskiej.

Pozostałe bilety do nabycia w Kasie Zamawiań w cukierni Gostomskiego.

TEATR KAMERALNY.

„Kokoty z towarzystwa”

grane będą dziś, jutro i pojutrze.

Premjera „Poławiacza cieni” z A. Węgierko

W czwartek premjera wartościowej, interesującej francuskiej komedji J. Sarment'a „Poławiacza cieni”.

Reżyseruje i główną rolę odtwarza Aleksander Węgierko.

W głównej roli kobiecej Karolina Lubieńska.

Bilety już do nabycia w Kasie Zamawiań.

Jubileusz p. Marji Dąbrowskiej.

Wraznaczony na dzień 8 marca r. b. w „To, co najważniejsze” Nr. Jewreinowa, będzie prawdziwym świętem Artystycznym naszego miasta. Zaznaczyć się godzi, że dostojna jubilatka jest jedną z najświetniejszych dzisiaj polskich artystek charakterystycznych. Publiczność łódzka miała sposobność niejednokrotnie podziwiać prawdziwe kreacje jubilatki, świadczące o Jej wielkim talencie i wysokiej klasie aktorskiej. Nie ulega więc wątpliwości, że w dniu jubileuszu złożą hołd jubilatce nie tylko sfery Artystyczne — lecz i najszersze warstwy publiczności.

Trzy tysiące marek na sekundę

Tyle wynosiły koszty prowadzenia wojny światowej

światowa, która trwała lat 4, a przewyższyła co do kosztów najdłuższe wojny w przeszłości.

Oto ile wydały na ostatnią wojnę światową poszczególne kraje:

Anglja 80,8 miljarda marek w złocie, Niemcy — 78,1, Stany Zjednoczone — 51,6, Francja — 42,4, Rosja 30,9, Austria — 22,8, Włochy — 18,8, Dominja ang. — 8,3, Belgja — 2,8, Turcja — 2,0.

A więc licząc zgrubsza, bez mniejszych uczestników wojny jak Serbia, Bułgaria i Portugalia, na wojnę światową wydano zgorą 340 miliardów marek w złocie.

Aby lepiej uzmysłowić sobie wymowę tej liczby, zastosujemy ją do jednostek czasu. Okaże się, że na wojnę wydawano rocznie 85 miliardów, dziennie 237 milionów, na godzinę 10 milionów, na minutę 170.000 i na sekundę 3000 marek w złocie.

3000 marek złotych co sekundę na zniszczenie i przelew krwi.

Kącik

dla pań



Co będziemy nosić na wiosnę?

Jeszcze śnieżek prószy, jeszcze chłodny ranek,

Ale już z pod śniegu zakwita sasank...
mek,

Tym „sasankiem”, co to mimo chłodu i śniegu wychyla swą główkę na świat Boży i zwiastuje wiosnę — jest przedewszystkiem — moda! Nosi się jeszcze zimowe okrycia, otula w futra, ale każda z pań wie, że wiosna w głębi wielkich magazynów w całej pełni — i że myśli się już i o... lecie.

Co nam nowego wiosenna moda przyniesie? A no — przedewszystkiem mamy być więcej „kobietami”, t. zn. że nowa tendencja przebiega się w zarysach modnej sylwetki: zmierza ona obecnie ku linjom naturalnym, pełnym kobiecego wdzięku. Obcisła suknia, o poszerzonej spódnicy, jest ulubienicą mody, ściśle i dokładnie obrysowuje linje ciała przez obcisnięcie bioder i powiewność u dołu. Naturalność, niewymuszenie, brak wszelkiej pretensjonalności — oto na czem polega wdzięk nowej mody.

Krótką suknią znudziła się. Zwolna dodajemy centymetr za centymetrem, zresztą szerokość dołu spódnicy czyni ją nieco dłuższą. Wiele nowych sukien południowych i wieczornych zachowują formę princess'ek. Nowością w sezonie wiosennym będą suknie ułożone od góry do dołu w fałdy. Zaznaczyć należy, że mało będzie spódnic gładkich i plisowanych; najczęściej spotykamy spódnice ułożone w fałdy, przytrzymane paskiem mocno obcisniętym w biodrach. Jednostronnie przybranie boków lub lekka draperja będą od czasu do czasu spotykane. Tunika znów odgrywa poważną rolę, najczęściej skrojona jest kłószowo i ukazuje dół plisowany. We wszystkich wiosennych najnowszych modelach przybranie skoncentrowane jest z tyłu, ta część sukni dotychczas zaniedbywana zwraca na siebie baczniejszą uwagę.

Najstosowniejszym materiałem na płaszcz wiosenne będą piękne materiały kamrowe, wyrabiane w najrozmaitszych deseniach, przypominających misterne plecionki. Oprócz nich będą noszone materiały tkane ukośnie, a także tkaniny o krótkim puszystym włosie.

Powrót płaszcza trzyćwierciowego zapewne zostanie przyjęty z uznaniem, gdyż nawet odpowiada on wciąż modnej idei — kompletu.

Na kostjomy przeznaczona jest nowa niezwykle piękna w gatunku miękka wełna, tkana w białe punkty lub rzuciki, oprócz niej modny nadal będzie „tweed” prążkowany lub w kratkę.

Z kolorów na plan pierwszy występuje beige, ale nie w tonach różowych, cieniawany na żółto, który nader efektywnie wygląda w zestawieniu z brązowym, zielonym, a nawet jaskrawo-czerwonym.

W ogólności kolor czerwony tak samo jak zielony i rozmaite odcienie żółtego będą chętnie noszone, co bynajmniej nie oznacza, że tony pastelowe zostaną usunięte na stronę. Wszystkie kolory zająsnieją za to na nowym materiale — sensacji przyszłego sezonu.

C. M.

100 minut bezustannego śmiechu!!!

To światowy film

Nasi zagranicą

według W. BRUDINA

wkrótce kino „PALACE“

Miejski Kinematograf Oświatowy

WODNY RYNEK (rog Rokicińskiej)

Od wtorku, dnia 26. II. do 4. III. 1929 r. w.

Epopeja filmowa nieśmiertelnego dzieła Adama Mickiewicza

Pan Tadeusz

Następny program: Chata Wujka Toma

Początek seansów dla dorosłych o godz. 18.45 i 21, w soboty i w niedziele 16.45, 18.45 i 21
Początek seansów dla młodzieży o g. 15-ej i 17.-, w soboty i niedziele o 13 i 15-ej.

Kino „SŁOŃCE“

ul. Napiórkowskiego 28 (dawn. St. Zarzevska)
Dojazd tramwajami Nr. 3 i 4.

Od wtorku, dnia 26 do 4 marca 1929 r.

Wspaniały, pełen olśniewających pomysłów film — pod tytułem:

Miasto tysiąca uciech

Podług powieści ARTHURA BENNETT

W rolach głównych:

Paweł Richter i Claire Rommer

Początek seansów o godz. 5, w soboty o 3 e i w niedziele o godz. 1. Uwaga: W niedziele na 1. seans od 1—3 wszystkie miejsca po 40 gr.
Dojazd tramwajami 3 i 4.

Nasz największy szlagier!!!

Na stokach Cyfadel

(S. O. S.)

Wielki dramat serc cichych bohaterów

Lilian-Hall-Davis, Walter Buttler

Wkrótce „CZARY“



DZIŚ WIELKA PREMJERA!

Wspaniały podwójny program produkcji słynnej
wytwórni Fox-Film

Najbardziej aktualny film doby obecnej poświęcony świetlanej pamięci
prof. MALGRENA i RONALDA AMUNDSENA

Mogła wśród lodowców

Tragiczne dzieje bohaterskiej wyprawy do bieguna północnego. Niesłychanie ciekawe zdjęcia zmagania się z ponurą przyrodą polarną, polowanie na wieloryby, białe niedźwiedzie i t. d.

PONADTO: Wesoły dramat, rozgrywający się w luksusowych apartamentach oraz wśród lasów kanadyjskich

„Dzikus w Pyjampie” w roli głównej: **Olive Borden.**
urocząca i zachwycająca

Wielka orkiestra symfoniczna pod dyrykcją TEODORA RYDERA. Początek przedstawień o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz., w soboty i niedziele dodatkowo o godz. 12 i 2-jej poł. :: Ceny miejsc na I. seans od 1.— zł. w soboty, niedziele od godz. 12-jej do 3-jej po południu wszystkie miejsca po 50 gr. i 1.— zł.



KINO 1118
ILMOZA
Kilińskiego 178.

Od wtorku, dnia 26 lutego do poniedziałku, dnia 4 marca 1929 r. włącznie
Niebywałą tragedję nieznanego żołnierza ilustrowuje potężny dramat ludzkich namiętności
GEHENNA ZDRADZONEGO MĘŻA
Największy arcydziełowiec obecnego sezonu! Perła produkcji kinematograficznej!
Role główne odtwarzają: słynna chinka „Li”, z „Niewolnicy z Szanghaju”
Agnes Peterson Mozzuchinowa, Hr. Agnes Esterhazy, oraz posagowo piękny Hans Stuve.

Następny program:
John Barrymore
i Camilla Horn
w arcyfilmie p. t.
„BURZA”

Kino „BAJKA” ul. FRANCISZKANSKA 31 a
(róg Brzezińskiej)

Dziś premjera! Przygody Brygadiera Gérarda

Dramat w 10-ciu aktach według słynnej powieści Artura Conan Doyle'a
W roli awanturnika słynny **Rod la Rocque**
Laborowa orkiestra pod kierunkiem kapelmistrza p. Z. SANDOMIERSKIEGO.

Początek codziennie o godz. 4.30 w soboty, niedziele i święta od 12—3-jej oraz w dni powszednie na pierwszy seans ceny miejsc od 30 groszy.

Kino RESURSA
Kilińskiego Nr. 123.

Od wtorku, dnia 26-go lutego do poniedziałku, dnia 4-go marca r. b. włącznie
Wielki film o miłości i zdradzie!
Potężny dramat erotyczny z życia Europejczyków w Saharze p. t.

Zakazana kobieta

W rolach głównych:
JETTA GOUDAL w otoczeniu urodziwych emantów
J. Schildkraut i rasowy **W. Varkonyj**
władca serc niewieścich

Początek seansów w dni powszednie o g. 5.30, 7.15, 1.9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9. 1127

Magazyn i Pracownia Obuwia
Damskiego Męskiego i Dziecięcego
wykonuje po cenach przystępnych obuwie najnowszych fasonów. Na składzie zawsze wielki wybór gotowego obuwia oraz obuwia wysortowanego po znizowanych cenach.

Fr. Świętek
Łódź, ul. Kilińskiego Nr. 160.
Firma istnieje od r. 1906.

Dr. med. Rózaner
Dzielnia № 9, Tel. 28-98
Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe.
Przyjmuje od 8—10 i od 5—8. Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla pań. Dla pań od 3—5 pp 1449

TYLKO za 375 zł.
TYLKO w firmie „Polskie Radio”
inż. KRZYŻANOWSKI i S-ka
Andrzeja № 4.
otrzymasz kompletny aparat 3-lampowy, wraz z lampami baterją, akumulatorem, głośnikiem, częściami i anteną. 1436

Doktor WOŁKOWYSKI
Cegielniana 25. Tel. 28-87
SPECJALISTA chorób skórnych i wenerycznych.
Elektroterapia. Leczenie lampą kwarcową. Badanie krwi i wydzielin.
Przyjmuje od godz. 8—10, 12—2 i 4—8 967 w niedzielę i święta 9—1
Dla pań od 4—5 oddzielna poczekalnia

Optoszenia drobne
Nauka

Udziałem lekcji języka francuskiego: konwersacja, literatura, Sienkiewicz 52 m. 36

Rupno i sprzedaż

Bizuterja
zegarki na raty, ceny gotówkowe „Preciosa”. Piotrkowska № 123, w podwórzu. 1451

Bizuterje
kupując, pełną wartość placę. Solidne traktowanie. „Preciosa”. Piotrkowska № 123, w podwórzu. 1451

Sprzedaj okazynie
zakupionej bizuterji „Preciosa”, ul. Piotrkowska № 123 w podwórzu. 1451

Wolne posady

Służąca
do wszystkiego umięjąca gotować poszukiwana. Wiadomość w szkole, Piotrkowska 85. 1452

Potrzebna
zdolna panienka do szycia bielizny. Wymagana znajomość szycia bluzek i sukienek, ul. Waryńskiego 11 (Koziny) pracownia bielizny.

Potrzebni chłopcy
do sprzedaży i roznoszenia gazet. Zgłaszać się z kaucją 10 zł. do adm. „Hasła” Piotrkowska 15.

Dr. med. Niewiażski
ul. Andrzeja 5, tel. 59-40
Choroby skórne, weneryczne moczopłciowe i niemoc piciowa
Elektryzacja. Naświetlanie lampą kwarcową. Badanie krwi i wydzielin.
Przyjmuje od 8—10 rano i od 5—9 wiecz. w niedzielę i święta od 9—1 r.
Dla pań oddzielna poczekalnia.

LECZNICA
lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku
PIOTRKOWSKA № 294, tel. 22-89
przy przystanku tramwajów pasażerskich czynna od 10 rano do 7 wiecz. w niedzielę i święta do 2 po poł. Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampy kwarcowe, elektryczne, Roentgen, szczepienia, analizy (mocz, krew, płocin, wydzielin itd.) operacje, opatrunki, wizyty na miasto.
Porada 4 złote
Porada dentystryczna i wenerologiczna
dla chor. skórnych, wenerycznych i niemocy piciowej **3 zł.**

Poradnia Wenerologiczna
Lekarzy Specjalistów ul. Zawadzka Nr. 1.
Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedzielę i święta 9—2 pp. od 11—12 i 2—3 pp. przyjmuje kobieta lekarz, leczenie chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.
Niemoc piciowa: Konsultacje z neurologiem i urologiem.
Gabinet Światło-Lecznicy
Kosmetyka lekarska.
Oddzielna poczekalnia dla kobiet.
PORADA 3 zł. 1111

Dr. Heller
Choroby skórne i weneryczne ul. Nawrot 2. Tel. 73-89. 215
Do 10 rano i 4—8 w. Dla pań specj. godz. 3—5 po poł., w niedzielę od 11—2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Różne

W. Półnika
z kap. 4. 2000 poszukuje do prowadzenia warsztatu mechanicznego (specjalność centrale ogrzewanie). Wiadomość „Informator”, Piotrkowska 110 od 6 do 7 wiecz. 754

Zakład
fryzjerski damski i męski z mieszkaniem egzystujący lat 30 do sprzedania. Oferty do Administracji dla H. F. 700

CENY PRENUMERATY:

dzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie	zł. 4.10
tygodniowa	5.—
trzymiesięczna	8.—
z przesyłką do domu	0.40

Prezycję można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca
Płatności czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

CENY OGŁOSZENI MIEJSCOWYCH:

Na 1-jej stronie 50 groszy za wiersz milimetr. 1 tam. (strona 4 tamy)	
W tekście	40
Za tekstem	30
Nekrologi	30
Zwyczajne	8
Drobno 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 30% drożej.	
Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.	

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filie w Łodzi, a centrale gdzieś indziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada. Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.